mujeres, consejos comunitarios, entidades del sector solidario, entidades públicas, entre 
otras interesadas en hacer parte de este programa, a través de la gestión y ejecución de 

RESOLUCIÓN NÚMERO 1153 DE 17 DICIEMBRE 2025 

“Por la cual se asignan ciento dos (102) subsidios familiares de vivienda en el marco del 

Programa de mejoramiento de vivienda urbana dentro del Esquema de gestión 

comunitaria” 

EL DIRECTOR EJECUTIVO DEL FONDO NACIONAL DE VIVIENDA- FONVIVIENDA 

En ejercicio de sus facultades constitucionales y legales, y en especial las conferidas en

[...]

comunitaria, realizando la descripción de los actores, etapas y trámites administrativos, 
con el fin de que los interesados pudieran expresar su interés y suscribir los anexos 
requeridos para participar en la ejecución de dicho esquema. 

Resolución No. 1153 del 17 DICIEMBRE 2025 

“Por la cual se asignan ciento dos (102) subsidios familiares de vivienda en el marco del 

Programa de mejoramiento de vivienda urbana dentro del Esquema de gestión comunitaria” 

Que la Resolución 0151 del 23 de abril de 2024 “Por la cual se liquida la bolsa de 
mejoramiento urbano y rural vigencia 2023 y se conforman las bolsas de mejoramiento

[...]

la vivienda de cada hogar beneficiario, se realiza de conformidad con los topes 
establecidos para el año de aprobación del diagnóstico por parte del supervisor. 

Que dichos valores cumplieron con los requisitos establecidos en el artículo 2.1.1.7.10 del 

Decreto 1077 de 2015 ascendiendo a la suma de MIL OCHOCIENTOS DOCE MILLONES 

OCHOCIENTOS CINCUENTA Y TRES MIL NOVECIENTOS CINCUENTA Y CUATRO PESOS 

M/CTE ($1.812.853.954). 

Que los subsidios familiares de vivienda asignados a los hogares relacionados en el 
artículo 1° de la presente resolución se entenderán legalizados de conformidad con lo 

establecido en el artículo 2.1.1.7.14 del Decreto 1077 de 2015, con el documento que

[...]

Que, en mérito de lo expuesto, 

RESUELVE: 

Artículo 1. Asignar ciento dos (102) subsidios familiares de vivienda en el marco del 

Programa de mejoramiento de vivienda urbana dentro del Esquema de gestión 

comunitaria, por un valor total de MIL OCHOCIENTOS DOCE MILLONES 

OCHOCIENTOS CINCUENTA Y TRES MIL NOVECIENTOS CINCUENTA Y CUATRO 

PESOS M/CTE ($1.812.853.954), a los hogares que se relacionan a continuación: 

Nro. GESTOR EJECUTOR GESTOR ALIADO CEDULA NOMBRES APELLIDOS DEPARTAMENTO MUNICPIO VALOR SFV 

1 ADKUA SAS ADKUA SAS 22457520 ERLINDA LUZ LLANOS CASTRO ATLÁNTICO BARANOA $ 15.600.000,00 

Resolución No.